Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 472/2015

Manifesta aplauso a toda equipe de
Futsal Sport Club San Rochester,
na pessoa do Senhor Rogério
Chaves, Presidente do Clube, pelo
desempenho e destaque alcançado
em prol do Município no ano de
2015.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Sport Club San Rochester é uma equipe de futsal
fundada em 26 de outubro de 1996, no Jardim Santa Rita de Cássia, Zona Sul do Município
de Santa Bárbara d’Oeste.

CONSIDERANDO que o time de Futsal Sport Club San Rochester está sob a

Presidência do Senhor Rogério Chaves e a equipe técnica da atual temporada é composta
pelos Senhores Emerson Soares, Rodrigo Ricci, Samara Viana e Victor Magalhães;

CONSIDERANDO o desempenho dos atletas da atual temporada que integram

a equipe de Futsal Sport Club San Rochester em Santa Bárbara d’Oeste, quais sejam: Chico,
Cesinha, Laércio, Tucano, Leandrão, Adriano, Léo, Willian Alemão, Mateus Ferro, Tithi,
Renanzinho, Dioguinho, Cleyton Beiçola, Clebinho, Ludão, Lukinha, Pablo Reis, Luizão;

CONSIDERANDO as inúmeras as vitórias alcançadas pela equipe de futsal

Sport Club San Rochester em vários campeonatos municipais, intermunicipais, regionais e
estaduais durante toda sua trajetória;

CONSIDERANDO o excelente desempenho do time Sport Club San

Rochester neste ano, entre as quais: Bi-Campeão da Copa de Limeira de Futsal Regional,
Hexa-Campeão Barbarense de Futsal, Medalha de ouro nos 59º Jogos Regionais do Interior
do Estado de São Paulo;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a toda equipe de Futsal Sport Club San
Rochester, na pessoa do Senhor Rogério Chaves, Presidente do Clube, pelo
desempenho e destaque alcançado em prol do Município no ano de 2015.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Agosto de 2015.

Emerson Luis Grippe
Bebeto

-vereador-
1º Secretário